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
que se inicia em janeiro.

TCU
O Partido dos Trabalhadores (PT) protocolou notícia-crime

contra o ministro do Tribunal de Contas da União (TCU),
Augusto Nardes, em que pede seu imediato afastamento e a
instauração de investigação após o vazamento de um áudio em
que integrante da Corte de Contas supostamente articula para
impedir a posse do presidente eleito Lula (PT). O partido aponta
supostos “indícios de violação a instituições democráticas,
golpe de estado e ao processo eleitoral, e também acusa Nardes
de apologia ao crime, crime de responsabilidade e improbidade
administrativa”. Após a revelação dos áudios, o ministro do TCU
entrou em licença-médica.

FGV > O ministro Gilmar Mendes, do STF, suspendeu a
tramitação do inquérito policial e os efeitos de medidas
cautelares contra a Fundação Getúlio Vargas (FGV) e seus
diretores. As medidas haviam sido determinadas no âmbito da
Operação Sofisma, que apura a existência de “pareceres
supostamente fraudulentos da FGV-Projetos para viabilizar a
realização de obras no estado, por meio de contratações
ilegais”. Segundo o ministro, a competência para o caso é da
Justiça estadual do Rio de Janeiro, e não da Justiça Federal.

MÁSCARA > Com base em dados técnicos da área da saúde, a
presidente do Supremo Tribunal Federal, Rosa Weber,
recomendou o uso de máscaras de prevenção à covid-19 nas
dependências do tribunal. A medida decorre da circulação de
novas linhagens da Variante de Preocupação (VOC) Ômicron do
vírus SARS-CoV-2 e do aumento do número de casos da doença.

INOCENTE QUER SABER > Quando teremos um país
pacificado?

PL repete PSDB, busca terceiro turno, e
deve manter temperatura elevada 
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MPE denuncia
Jefferson e Cristiane         

O Ministério Público Eleitoral
(MPE) de São Paulo ofereceu de-
núncia contra o ex-deputado Ro-
berto Jefferson (PTB), e sua filha, a
ex-deputada Cristiane Brasil, pelo
crime de injúria contra a ministra
ministra do Supremo Tribunal Fe-
deral e do Tribunal Superior Elei-
toral , Cármen Lúcia. Na peça, o MP
também pede que seja fixado um
valor para que os acusados inde-
nizem a ministra por uma série de
ofensas nas redes sociais. 

Em postagem no fim de outubro,
Jefferson comparou a ministra a
uma prostituta por seu posiciona-
mento em decisões que puniram a
rádio Jovem Pan.

BREVE
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AFLITOS                  
LP271 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APTO ANDAR DO
LADO DO CLUBE NAU-
TICO COM70M, 2QTS, DCE,
WC SOCIAL, SLP 02 AMB,
COZ, ARMARIOS, 1 VAGA,
R$ 198MIL, AC.FINAC FONE
986967550/30375200/991919
003/ CRECI 9355J
LP289 OPORTUNIDADE AP -
TO C/64M, 2QTS, STE, SL P/
02 AMB, WC SOC, COZ-
INHA, AREA DE SERVICO,
TODO COM ARMARIOS,
1VG, ELEVADOR, SL FESTA,
PLAY, QUADRA, R$330MIL,
AC FINANC F 99191.9003
LP3134 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO COM 110
M, 3QTS, SUITE, SLP/02 AMB,
COZ, WC SOCIAL, C/ BOX,
DCE, VAR, TODO COM AR-
MARIOS,TOTALMENTE
NAS CENTE, ELEV, 1VG DE
GARAGEM, AC FINAC. R$
380 MIL, FONES: 30375200/
986967550 / 991919003
CRECI 9355J
LP 396 IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
COM 120M, 3QTS, SUITE, SL
P/02AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZINHA, TO -
DO C/ARMARIOS, 1 VAGA,
ELEV, SALAO FESTA, PLAY,
R$450MIL AC FINANC TEL:
99191.9003
LP271 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APTO ANDAR DO
LADO DO CLUBE NAU-
TICO COM70M, 2QTS, DCE,
WC SOCIAL, SLP 02 AMB,
COZ, ARMARIOS, 1 VAGA,
R$ 198MIL, AC.FINAC FONE
986967550/30375200/991919
003/ CRECI 9355J
LP3134 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO COM 110
M, 3QTS, SUITE, SLP/02 AMB,
COZ, WC SOCIAL, C/ BOX,
DCE, VAR, TODO COM AR-
MARIOS,TOTALMENTE
NAS CENTE, ELEV, 1VG DE
GARAGEM, AC FINAC. R$
380 MIL, FONES: 30375200/
986967550 / 991919003
CRECI 9355J
LP289 OPORTUNIDADE AP -
TO C/64M, 2QTS, STE, SL P/
02 AMB, WC SOC, COZ-
INHA, AREA DE SERVICO,
TODO COM ARMARIOS,
1VG, ELEVADOR, SL FESTA,
PLAY, QUADRA, R$330MIL,
AC FINANC F 99191.9003
LP 396 IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
COM 120M, 3QTS, SUITE, SL
P/02AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZINHA, TO -
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